
NÚMERO 6818 SETEMBRO DE 2024

Quarta-feira, 11 de Setembro de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6818

SUMÁRIO

2

24

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos 

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias

54
57

58

59

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Conselho Municipal de Contribuintes

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do Secretário de 
Gestão Estratégica
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL - Atos Oficiais 65

97

99

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Departamento – Gestão 
de Pessoas
IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da Prefeitura de
Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM), Câmara Municipal,
Ins�tuto de Previdência Municipal de Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades
Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 5909, de 02 de
outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser consultadas por
meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de
cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 1/106

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 2/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 3/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 4/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 5/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 6/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 7/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 8/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 9/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 10/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 11/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 12/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 13/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 14/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 15/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 16/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 17/106



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 18/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 19/106



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 20/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 21/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 22/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 23/106



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 24/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 25/106



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 26/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 27/106



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 28/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 29/106



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 30/106



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 31/106



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 32/106



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 33/106



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 34/106



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 35/106



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 36/106



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 37/106



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 38/106



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 39/106



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 40/106



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 41/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 42/106



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 43/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 44/106



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 45/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 46/106



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 47/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 48/106



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 49/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 50/106



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 51/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 52/106



GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 53/106



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 54/106



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão
de Suprimentos

Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de
2024

EDITAL: 168/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 32.084/2024

OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SEGURANÇA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 30/09/2024 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira www.limeira.sp.gov.br.

Limeira, 10 de setembro de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados da Concorrência Eletrônica nº 17/2024 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA RECONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E RECUPERAÇÃO DE CAMADA DE ROLAMENTO, INCLUSIVE OBRAS COMPLEMENTARES, que a presente
licitação encontra-se Suspensa para alteração do instrumento convocatório.

Limeira, 10 de setembro de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados da Pregão Eletrônico nº 137/2024 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA DE GESTÃO PARA CONTROLE E GERENCIAMENTO DA COMUNICAÇÃO, DOCUMENTAÇÃO E ATIVIDADES
ESPORTIVAS, PARADESPORTIVAS E DE ESPORTE E LAZER, que a presente licitação encontra-se Suspensa.

Limeira, 10 de setembro de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 131/2024 que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE NOBREAKS, COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA,
TROCA DE PEÇAS E BATERIAS, para a empresa TRANSFER SERVIÇOS DE ENGERGIA LTDA, pelo valor total de R$ 70.560,00 (setenta mil, quinhentos e sessenta reais),
conforme ata da sessão pública.

Limeira, 06 de setembro de 2024

André Ricardo S. Basso – Secretário Municipal de Gestão Estratégica

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 92/2024 que tem como
objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SENSORES DO FREESTYLE LIBRE, para a empresa ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA ITAJAI, pelo valor total de R$
813.240,00 (oitocentos e treze mil, duzentos e quarenta reais), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 05 de setembro de 2024

Dr. Vitor S. C. dos Santos – Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 92/2024 que tem como
objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SENSORES DO FREESTYLE LIBRE, para a empresa ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA ITAJAI, pelo valor total de R$
813.240,00 (oitocentos e treze mil, duzentos e quarenta reais), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 05 de setembro de 2024

Dr. Vitor S. C. dos Santos – Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 101/2024 que tem como
objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRASCO COLETOR COM CONSERVANTE PARA EXAMES PARASITOLÓGICOS, para a empresa DK DIAGNÓSTICA COMÉRCIO DE
PRODUTOS CIENTÍFICOS LTDA, pelo valor total de R$ 97.000,00 (noventa e sete mil reais), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 05 de setembro de 2024

Dr. Vitor S. C. dos Santos – Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 119/2024 que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO AUTOMATIZADO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COAGULOMÉTRICOS,

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 55/106



COM FORNECIMENTO DE INSUMOS (REAGENTES), para a empresa LABINBRAZ COMERCIAL LTDA, pelo valor total de R$ 102.967,80 (cento e dois mil, novecentos e
sessenta e sete reais e oitenta centavos), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 05 de setembro de 2024

Dr. Vitor S. C. dos Santos – Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

EXTRATO DE CONTRATO E TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº: 145/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 134/2023, PROCESSO Nº: 32.288/2024, OBJETO: Contratação de profissional ou empresa, devidamente
habilitado(a), para prestação de serviços com a realização de sessões ambulatoriais de terapias diversas, em atendimento a mandados judiciais a�vos e Processos
Administra�vos, CONTRATADA: Ins�tuto Lemos de Neuroreabilitação Ltda, CNPJ n° 23.399.227/0001-57, VALOR TOTAL: R$ 148.500,00 (cento e quarenta e oito mil
e quinhentos reais), DATA DA ASSINATURA: 06/09/2024, PRAZO: Por 12 (doze) meses contados a par�r da data indicada na ordem de serviço.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 76/2021 – DISPENSA nº 54/2021 - PROCESSO Nº: 2.269/2024, OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de link de internet para as unidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura, TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO, VALOR,
ADITAMENTO E REAJUSTE DE CONTRATO, CONTRATADA: Desktop S.A., CNPJ Nº: 08.170.849/0001-15, DATA DA ASSINATURA: 09/05/2024, VALOR: R$ 11.776,20
(onze mil setecentos e setenta e seis reais e vinte centavos), PRAZO: Por 12 (doze) meses, contados a par�r de 21 de maio de 2024.

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 56/106



SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Conselho Municipal de Contribuintes Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

Conselho Municipal de Contribuintes

Conforme disposto na Lei n.º 5.624/2015, que cria o Conselho Municipal de Contribuintes, ins�tuído para julgar em 2ª e úl�ma instância
administra�va os recursos interpostos decorrentes de lançamentos de impostos, taxas, contribuições e infrações à legislação tributária municipal, e
no ar�go 27 Decreto Municipal nº 243/2016, fica publicada a pauta da sessão ordinária que ocorrerá às oito horas e trinta minutos do dia 18 de
setembro de 2024:

Pauta:

Processo Interessado

71083/2023 e
anexos

ASSOCIAÇÃO DE AMIGOS DO CONJUNTO RESIDENCIAL
MONTE REAL

14715/2024 e
anexos SILVANA APARECIDA CAVICHIA

20203/2024 e
anexos INSTITUTO CULTURAL ÍTALO BRASILEIRO

24416/2024 e
anexos COMPANHIA AGRÍCOLA FAZENDA SANTA ADÉLIA

24417/2024 e
anexos COMPANHIA AGRÍCOLA FAZENDA SANTA ADÉLIA

25611/2024 e
anexos FABIO ALVES DA VINHA

28021/2024 e
anexos ADRIANA ESTRELLA CAMARGO

28285/2024 e
anexos MARIA IRENE DE CARVALHO

Local: Rua Prefeito Dr. Alberto Ferreira, 179 (Sala de reuniões do Conselho Municipal de Contribuintes).

Conforme ar�go 37 do Decreto n.º 243/2016, poderá ser realizada a sustentação oral do recurso pelo recorrente, seu representante legal ou
procurador regularmente cons�tuído nos autos mediante inscrição, na Secretaria do Conselho, no dia do julgamento do recurso, antes da abertura
da sessão.

_______________________________

Frederico Guilherme Gnecco

Presidente do CMC

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 57/106



SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do Secretário de Gestão Estratégica Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

CONVITE

A Prefeitura Municipal de Limeira, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Estratégica, em observância ao Ar�go 48, Parágrafo Único, da Lei
Complementar Federal nº 101/2000 “Lei de Responsabilidade Fiscal” e Lei Orgânica Municipal, Ar�go 217-A, § 2º, CONVIDA a População Limeirense para
par�cipação em Audiência Pública, que ocorrerá no dia 26 de setembro de 2024, às 18:00 horas, no Auditório Prada – Paço Municipal, localizado na Rua Dr.
Alberto Ferreira nº 179, Centro, Limeira – SP, para a pauta abaixo discriminada:

I - Projeto de Lei Orçamentária Anual 2025

Limeira, 09 de setembro de 2024

André Ricardo S. Basso

Secretário Municipal de Gestão Estratégica

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 58/106



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 59/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 60/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 61/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 62/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 63/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 10 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 64/106



SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 65/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 66/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 67/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 68/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 69/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 70/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 71/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 72/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 73/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 74/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 75/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 76/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 77/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 78/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 79/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 80/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 81/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 82/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 83/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 84/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 85/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 86/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 87/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 88/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 89/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 90/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 91/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 92/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 93/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 94/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 95/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 96/106



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Departamento – Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

PORTARIA Nº 211, DE 09 DE SETEMBRO DE 2024.

MARIA AUCELIA DOS SANTOS DAMACENO, Presidente do Centro de Promoção Social Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto nos parágrafos 1º e 3º do art. 73 da Lei Complementar nº 41 de 20 de junho de 1991 e demais alterações,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 473 de 27 de dezembro de 2020,

CONSIDERANDO tudo o mais que consta do Protocolo RH sob nº 107.214, de 16 de julho de 2024.

R E S O L V E:

A) Conceder a servidora pública, Sra. Edna Calenhan, ocupante do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, o adicional de insalubridade em Grau
Mínimo, correspondente a 10% (dez por cento), que será calculado sobre a referência do seu cargo.

B) O direito ao adicional de insalubridade cessa com a eliminação das condições ou risco que derem causa sua concessão.

C) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta de verbas próprias constantes do orçamento vigente, suplementadas, se
necessário.

D) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a par�r de 16 de julho de 2024, revogadas as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE e Cumpra-se

Limeira, aos nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARIA AUCELIA DOS SANTOS DAMACENO

Presidente

Publicada no Gabinete de Trabalhos da Senhora Presidente do Centro de Promoção Social Municipal de Limeira, aos nove dias do mês de setembro
do ano de dois mil e vinte e quatro.

PORTARIA Nº 212, DE 09 DE SETEMBRO DE 2024.

MARIA AUCELIA DOS SANTOS DAMACENO, Presidente do Centro de Promoção Social Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO o disposto nos parágrafos 1º e 3º do art. 73 da Lei Complementar nº 41 de 20 de junho de 1991 e demais alterações,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 473 de 27 de dezembro de 20,

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 97/106



CONSIDERANDO tudo o mais que consta do Protocolo RH sob nº 101.114 de 03 de junho de 2024.

R E S O L V E:

A) Conceder a servidora pública, Sra. Vanderleia Aparecida Serrano Diogo, ocupante do cargo de Assistente Social, adicional de insalubridade em
Grau Mínimo, correspondente a 10% (dez por cento), que será calculado sobre a referência do seu cargo.

B) O direito ao adicional de insalubridade cessa com a eliminação das condições ou risco que derem causa sua concessão.

C) As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta de verbas próprias constantes do orçamento vigente, suplementadas, se
necessário.

D) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos no período de 07 de maio de 2024 a 04 de julho de 2024,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE e Cumpra-se

Limeira, aos nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

MARIA AUCELIA DOS SANTOS DAMACENO

Presidente

Publicada no Gabinete de Trabalhos da Senhora Presidente do Centro de Promoção Social Municipal de Limeira, aos nove dias do mês de setembro
do ano de dois mil e vinte e quatro.

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 98/106



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 99/106



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 100/106



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 101/106



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 102/106



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 103/106



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6818, 11 de Setembro de 2024

10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 104/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 105/106



10/09/2024, 16:08 Limeira - Edição nº 6818, 11 de setembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=33454 106/106


		2024-09-10T16:50:50-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




